Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-10-2021
Insolventienummer F.13/21/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000198782:F001
Datum uitspraak 24-08-2021
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr V.S. Janszen

Algemene gegevens
Naam onderneming

| Bloom Topics B.v. 08-10-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Bloom Topics B.V. is statutair gevestigd te 08-10-2021
Amstelveen en aldaar kantoorhoudende aan de Keurmeesterstraat 1 (1187 1
ZX).

Activiteiten onderneming

Door curanda werd een onderneming geéxploiteerd die zich bezig hield met 08-10-2021
de online verkoop van bloemen en planten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 24.547,78 €-51.277,70 € 56.034,68

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b3c76c9c-be04-ec11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d832ef95-3e29-e911-80d3-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst bij curanda.

Boedelsaldo
€ 880,00

Verslagperiode

van
24-8-2021

t/m
8-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 36 min

totaal 23 uur 36 min

Toelichting bestede uren

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bloom Topics B.V. is opgericht bij akte d.d. 5 maart 2021. De bestuurders van 08-10-2021
curanda zijn Jovak Holding B.V. en M712 B.V. De heer J.0.H.N. Knecht is 1
bestuurder en enig aandeelhouder van Jovak Holding B.V. en de heer G.J.

Borgman is bestuurder en enig aandeelhouder van M712 B.V.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 08-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen 08-10-2021
wegens niet-betaling. De overige gebruikelijke verzekeringen worden 1
opgezegd, aangezien de boedel geen belang meer heeft bij het continueren

van deze verzekeringen.

1.4 Huur
Door curanda werd een bedrijfsruimte gehuurd aan de Keurmeesterstraat 1 08-10-2021
te Amstelveen. De huurovereenkomst voor deze bedrijfslocatie is opgezegd 1

door de curator op grond van artikel 39 Fw. Deze bedrijfslocatie is reeds
opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben aangegeven dat de bloemen die werden verkocht 08-10-2021
onder de naam 'Frederique's choice' luxe boekketten waren. Als gevolg van 1

de keuze om duurdere (luxere) boeketten te gaan verkopen zouden veel

vaste (oude)klanten naar een andere bloemenleverancier zijn overgestapt.

Ondanks dat getracht is om eveneens boeketten aan te bieden in het minder

luxe segment onder de naam 'Verbloemen', bleef de omzet dalen. Daarnaast

zou de grootste investeerder zich ook hebben teruggetrokken. Daarna is het

niet gelukt om een nieuwe investering aan te trekken voor de verdere

ontwikkeling van de onderneming.

Als gevolg van de voornoemde omstandigheden, zagen de bestuurders zich
genoodzaakt om het faillissement van de vennootschap aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-10-2021
0 1
Toelichting

Volgens de bestuurders waren er ten tijde van het faillissement geen
personeelsleden in dienst bij curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-10-2021
1 1
Toelichting

Gebleken is dat er één werkneemster in dienst is geweest voor een periode
van drie maanden voorafgaand aan faillissement. De arbeidsovereenkomst
met deze werkneemster was reeds voor datum faillissement van rechtswege
geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-9-2021 1 Opzegging ex. artikel 40 Fw
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is de 08-10-2021
arbeidsovereenkomst met de oud werkneemster zekerheidshalve opgezegd 1
op grond van artikel 40 Fw, voor zover deze niet al reeds geéindigd was.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 08-10-2021
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 08-10-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorartikelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de bedrijfslocatie bevindt zich een zeer beperkte inventaris, bestaande uit 08-10-2021

enkele kantoorartikelen en een printer. De curator acht de waarde van deze 1

goederen nihil.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel 21 IW 1990 is de belastingdienst bevoorrecht op de 08-10-2021

opbrengst van de inventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met opkopers. 08-10-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad potten, manden, vazen en € 650,00

verpakkingsmaterialen

totaal € 650,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de bedrijfslocatie bevindt zich een zeer beperkte voorraad potten, 08-10-2021

manden, vazen en verpakkingsmaterialen. Deze voorraad is verkocht voor 1

een bedrag van EUR 650 excl. BTW (EUR 786,50 incl. BTW).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Meerdere opkopers zijn uitgenodigd om de bedrijfslocatie te bezoeken en 08-10-2021

een bod uit te brengen op de aanwezige activa. De hoogste bieding is 1

geaccepteerd.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 1.050,80

totaal €1.050,80 € 0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren

Er zijn vier openstaande debiteuren voor een totaalbedrag van EUR
1.050,80.--. Deze bedragen zijn reeds niet incasseerbaar gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is tot op heden geen nog geen vordering ingediend door een bank.

De Rabobank heeft een creditsaldo van EUR 94,30 overgemaakt naar de

boedelrekening.

08-10-2021
1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1



5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie met de Rabobank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de bedrijfsactiviteiten reeds drie maanden voor datum
failissement waren beéindigd kan van het voortzetten daarvan geen sprake
zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. Er hebben zich echter
geen partijen bij de curator gemeld met interesse in de bedrijfsactiviteiten

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ten tijde van de faillietverklaring bestond er nog geen verplichting om de

jaarrekening 2021 te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie ontvangen administratie en correspondentie met de
bestuurder.

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021

1

08-10-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Claimsagent: EUR 24,20
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 136,00

8.3 Pref. vord. UNV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 24.650,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet in te schatten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijving crediteuren, correspondentie met crediteuren en controleren
van ingediende vorderingen

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021

1

08-10-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepssing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I - Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


